



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

29 мая 2023 года

г. Липецк

№ 272

О внесении изменений в постановление  
Правительства Липецкой области  
от 30 июня 2022 года № 25  
«Об утверждении Порядков и условий  
назначения единовременных выплат гражданам,  
пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций  
природного и техногенного характера»

По результатам проведенного мониторинга и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Правительства Липецкой области Правительство Липецкой области постановляет:

Внести в постановление Правительства Липецкой области от 30 июня 2022 года № 25 «Об утверждении Порядков и условий назначения единовременных выплат гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» («Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2022, 4 июля) следующие изменения:

1) в приложении 1 к постановлению:

слова «Приложение 1 к постановлению Правительства Липецкой области «Об утверждении порядков и условий назначения единовременных выплат гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «Приложение 1 к постановлению Правительства Липецкой области «Об утверждении Порядков и условий назначения единовременных выплат гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

в пункте 2 слова «а также иностранные граждане (в случаях, предусмотренных международными договорами Российской Федерации)» заменить словами «а также постоянно проживающие на территории Российской Федерации иностранные граждане (на основе принципа взаимности в

соответствии с международными договорами Российской Федерации) и лица без гражданства,»;

в пункте 12:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«сведения о регистрации по месту жительства и месту пребывания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в пределах Российской Федерации, о ранее выданных паспортах гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации, содержащиеся в ведомственной информационной системе, от Министерства внутренних дел Российской Федерации;»;

в абзаце третьем слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

в абзаце четвертом слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

2) в приложении 2 к постановлению:

слова «Приложение 2 к постановлению Правительства Липецкой области «Об утверждении порядков и условий назначения единовременных выплат гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «Приложение 2 к постановлению Правительства Липецкой области «Об утверждении Порядков и условий назначения единовременных выплат гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

в пункте 2 слова «а также иностранные граждане (в случаях, предусмотренных международными договорами Российской Федерации)» заменить словами «а также постоянно проживающие на территории Российской Федерации иностранные граждане (на основе принципа взаимности в соответствии с международными договорами Российской Федерации) и лица без гражданства,»;

в пункте 12:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«сведения о регистрации по месту жительства и месту пребывания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в пределах Российской Федерации, о ранее выданных паспортах гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации, содержащиеся в ведомственной информационной системе, от Министерства внутренних дел Российской Федерации;»;

в абзаце третьем слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

в абзаце четвертом слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

3) в приложении 3 к постановлению:

слова «Приложение 3 к постановлению Правительства Липецкой области «Об утверждении порядков и условий назначения единовременных выплат

гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «Приложение 3 к постановлению Правительства Липецкой области «Об утверждении Порядков и условий назначения единовременных выплат гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

в пункте 2 после слов «граждане Российской Федерации» дополнить словами «а также постоянно проживающие на территории Российской Федерации иностранные граждане (на основе принципа взаимности в соответствии с международными договорами Российской Федерации) и лица без гражданства,»;

в пункте 12:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«сведения о регистрации по месту жительства и месту пребывания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в пределах Российской Федерации, о ранее выданных паспортах гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации, содержащиеся в ведомственной информационной системе, от Министерства внутренних дел Российской Федерации;»;

в абзаце третьем слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

в абзаце четвертом слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

4) в приложении 4 к постановлению:

слова «Приложение 4 к постановлению Правительства Липецкой области «Об утверждении порядков и условий назначения единовременных выплат гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «Приложение 4 к постановлению Правительства Липецкой области «Об утверждении Порядков и условий назначения единовременных выплат гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

в пункте 2:

в абзаце втором после слов «граждан Российской Федерации» дополнить словами «а также постоянно проживавших на территории Российской Федерации иностранных граждан (на основе принципа взаимности в соответствии с международными договорами Российской Федерации) и лиц без гражданства,»;

в абзаце третьем после слов «граждан Российской Федерации» дополнить словами «а также постоянно проживавших на территории Российской Федерации иностранных граждан (на основе принципа взаимности в соответствии с международными договорами Российской Федерации) и лиц без гражданства,»;

в пункте 12:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«сведения о регистрации по месту жительства и месту пребывания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в пределах Российской Федерации, о ранее выданных паспортах гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации, содержащиеся в ведомственной информационной системе, от Министерства внутренних дел Российской Федерации;»;

в абзаце третьем слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

в абзаце четвертом слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».).».

Губернатор  
Липецкой области



И.Г. Артамонов